
COMUNE DI NAPOLI
BANDO DI GARA IN 5 LOTTI - CUP: B63B20000040005

SEZIONE  I  –  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE: I.1)  Servizio  Verde  della 

Città  -  Salita  Pontecorvo  n.  72   –  80135  Napoli  -  tel.  0817953601  -  Pec: 

verde.citta@pec.comune.napoli.it - RUP:  dott.ssa  Teresa  Bastia  -  Bando, 

disciplinare,  CSA  e  Allegati  su:  https://acquistitelematici.comune.napoli.it e 

www.comune.napoli.it/bandi. 

SEZIONE II – OGGETTO DELL'APPALTO: II.1.1) Affidamento, in cinque lotti, degli 

interventi  di  sostituzione  e  impianto  ex  novo  di  alberature  sul  territorio  del  

Comune di Napoli  attraverso conclusione di un  Accordo quadro con un unico 

operatore  economico. –  II.1.2)  Tipo di appalto:  Esecuzione Lavori II.2.1) Entità 

dell'appalto: Valore complessivo dell'appalto:  € 4.675.000,00 di cui  € 385.000,00 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA - II.1.6) Divisione in lotti: sì

Lotti Importo a base 
d’asta comprensivo 

degli oneri di  
sicurezza ed al netto 

di IVA

Oneri di sicurezza Stima costo  
manodopera

Categoria Lavori

Lotto 1 
CIG:  8418572961

€ 1.200.000,00 € 100.000,00 € 330.000,00 OS24 cl. III

Lotto 2
CIG: 8418871022  

€ 925.000,00 € 80.000,00 € 253.500,00 OS24 cl. III

Lotto 3 
CIG: 8418882933

€ 900.000,00 € 75.000,00 € 247.500,00 OS24 cl. III

Lotto 4 
CIG: 8418892176

€ 850.000,00 € 70.000,00 € 234.000,00 OS24 cl. III

Lotto 5 
CIG:  8418898668

€ 800.000,00 € 60.000,00 € 222.000,00 OS24 cl. III

II.2.3) Durata dell’appalto: 36 mesi per ogni lotto.

http://www.comune.napoli.it/bandi
mailto:verde.citta@pec.comune.napoli.it


SEZIONE  IV  –  PROCEDURA:  IV.1.1) Procedura  aperta  - IV.2.1) Criterio  di 

aggiudicazione:  minor  prezzo.  Si  applicano l'art.  97,  co.8,  l'art.  95,  co.  12  e 

l’art.133 co.8 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi. - IV.3.1) Det. Dir. n. 6 del 07/09/2020. 

IV.3.4) Scadenza  offerte:  29/09/2020 ore  12:00  - IV.3.8) Prima  seduta: 

30/09/2020 ore 9:30 - L’appalto è gestito con modalità telematica.     Le     offerte 

dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione 

appaltante a   mezzo Piattaforma digitale per la gestione delle Gare Telematiche 

del Comune di Napoli,    all'indirizzo:    https://acquistitelematici.comune.napoli.it. 

Per  quanto  non  previsto  si  rinvia  al  Disciplinare  di  gara  costituente  parte 

integrante e sostanziale del presente bando. 

Il Dirigente Servizio Gare Lavori
dott.ssa Mariarosaria Cesarino

Il presente bando è pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 106 del 11.09.2020


